

Justitiedepartementet
Åklagarenheten
Ref: Ju2011/4254/Å
103 33 Stockholm

En samlad ekobrottsbekämpning (SOU 2011:47)

Arbetsgivarverket har anmodats att lämna remissvar avseende betänkande om utredningen om en samlad ekobrottsbekämpning (SOU 2011:47).

Arbetsgivarverket avstår från att yttra sig över förslagen i sakfrågan om organisering av Sveriges brottsbekämpning. Arbetsgivarverket har som utgångspunkt ett arbetsgivarpolitiskt perspektiv och konstaterar att förslaget får konsekvenser för berörda myndigheters kompetensförsörjning.

När Arbetsgivarverket bedömt utredningens förslag framstår en snabb beslutsprocess som en nödvändighet för att säkra kompetensförsörjningen. Blir genomförandeprocessen alltför kort försvåras kompetensförsörjningen initialt. Utredningen lyfter upp att flera av åklagartjänsterna är vakanta och att det har i vissa fall saknats tillräckligt meriterade sökande. En av anledningarna uppges vara den osäkerhet som råder runt hur ekobrottsbekämpningen ska organiseras i framtiden.

Förmodligen kan samordningsvinster uppnås om stabsfunktionerna samordnas och resurser kan frigöras till kärnverksamheten. Det utökade uppdraget kommer att medföra ett ökat personalbehov för Ekobrottsmyndigheten. Utredningen anser dessutom att det finns skäl att överväga om Ekobrottsmyndighetens roll som specialistmyndighet på sikt bör utvecklas och förstärkas ytterligare.

Arbetsgivarverket instämmer i det Rikspolisstyrelsen framhållit om att det dubbla ledarskapet för poliserna vid Ekobrottsmyndigheten bland annat medför att arbetsgivar- och arbetsmiljöansvaret blir otydligt. Utredningens mening är att polisernas anställningsförhållanden ska bli föremål för en översyn, Arbetsgivarverket ser positivt på att arbetsgivaransvaret och arbetsmiljöansvaret för de poliser som tjänstgör i Ekobrottsmyndighetens verksamhet tydliggörs.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Göran Ekström. Vid den slutliga handläggningen deltog enhetschefen Elisabet Sundén Ingeström, utredare Robert Cloarec och rådgivare Camilla Stenemyr, föredragande.



Göran Ekström



Camilla Stenemyr